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| Kej qumurap Braxos 4, 11 cupar
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| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u uneH
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpasoBaHHe
(,Ciyx0beH BECHUK Ha Peny6nuka MakegoH#ja’
6p. 82/18 n ,Cuyxben BECHHK Ha penyOiHKa
Cesepna Maxeznon#ja“ 6p.178/21), IMpeKTOPOT Ha
AreHumjaTa 3a  KBaJIMTeT  BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, 10HECE

PEINIEHHE
32 MOUYeTOK co paboTa CTyAHCKATa Iporpama o
BTOP UMKJIYC HA AKAAEMCKH CTY1HH -
noctaumiomekn cryaun (120 EKTC) no
., YcrasHo u ynpasHo npaso* Ha Ilpasen
daxysarer npu YHHBEP3UTET HA Jyroucrouna
Espona - TeroBo

1. Co oBa pelieHHe Ce YTBpAyBa J€Ka Ce
HCIONHETH YC/OBMTE 3a IOYETOK cO pabora Ha
CTyAMcKaTa mnporpama O BTOp LHKIYC Ha
AKAIEMCKH CTY/IHH - OCTAMIIOMCKH cTymuH (120
EKTC) mo ,YcTaBHO H YINpPaBHO npaBo* Ha
[Ipasen  Qakynter npH  YHHUBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - TeToBo.

2. Osa peuleHMe Bierysa BO CHila CO
JIGHOT Ha JIOHECYBabe.

OGpa3szaoxeHnune

[lo nobuBame Ha  PemeHue  3a
akpenurauuja 6p.08-969/6 on 15.04.2022 ropuna
on crpana Ha Opnbopor 3a akpeJuTalMja Ha
BUCOKOTO  oOpa3oBaHWe,  YHHMBEp3MTET  Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso ce ofparu co
Gapame 6p.03-499/4 on 20.04.2022 roawuHa, 10
Arenuujata 3a  KBaIMTeT  BO  BHCOKOTO
obpasoBaHue, MOJ  Hall op. 08-419/1 oxn
20.04.2022 roawHa, 3a YTBpAyBambhe Ha YCIOBHTE
3a 1104eTOK co paboTa Ha CTYUCKaTa nporpaMa oA
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonise" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&é Maqedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
kushtetuese dhe administrative' né Fakultetin e
Drejtésisé prané Universitetit t¢ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
kushtetuese dhe administrative” né Fakultetin e
Drejtésisé  prané  Universitetit t&  Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-969/6 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-499/4 & datés 20.04.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-419/1 t& datés 20.04.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
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BTOp UMKJIYC Ha  AKAJIEMCKH  CTyAuH -
noctaumiomcki cryanu (120 EKTC) no ,,YCTaBHO
W ympaBHO MNpaBo” Ha IIpaBeH (akynTeT MpH
VHHBep3HTET HA JYyrouCcTO4HA Espona - TeToso.

JIupeKTOpOT HA AreHudjaTa 3a KBATUTET
BO BHCOKOTO 0OpazoBanue, co Peluenue 6p.08-
419/2 on 26.04.2022 ronuHa, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBame Ha MCMOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 32
noueTok co pabora Ha CTyAHCKara mnporpama
HapeaeHa Bo Touka | Ha 0Ba pelleHHe.

Komucujara, Ha JeH 27.04.2022 ropuHa,
M3BPLUH YBHI M H3rOTBH WssewrTaj 6p. 08-419/3
on 03.05.2022 roamHa, Kaje € HaBEeACHO Jieka 34
CTyAWcKaTa [mporpamMa Of BTOp HMKIYC Ha
AKANEMCKH CTY/MH - MIOCTAUTIOMCKH CTYHH (120
EKTC) no ,YcraBHO H YNPaBHO npaBo* Ha
[paseH  QaxynreT TpH VHHMBEp3UTET  HA
Jyrouctouna Espona - TetoBo, €€ HCIOJIHETH
YCJOBHTE COIJIacHO onpendute YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHUe H Vpenbara 3a
HOpMaTMBM M CTaHapau 3a OCHOBAmE Ha
BHCOKOOOPA30BHHM YCTaHOBH M 33 BpIICHE Ha
BHCOKOOOpazoBHA JIEJHOCT (,,Cnyx0eH BECHHK Ha
Peny6nuka Maxesionuja“ Op. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO Mpe/BHA M3HECEHOTO, C€
OJUTY4H KaKO BO AMCTIO3UTHBOT Ha 0BA PELICHAC.

[IPABHA TIOYKA: [lporus 0OBa
pelleHHe, MOXe J1a Ce 3aBe/Ie Ynpasen crop, co
nonHecyBame Ha Tyk0a A0 YNpaBHHOT CyA Ha
PenyGnuka CesepHa Makenonuja, 8o pok oa 30
7eHa OJ1 IEHOT Ha TIPUEMOT Ha 0Ba PeLICHHUE.

JlocTaBeHo 10:
BucoxooOpa3oBHaTa yCTAHOBA
- Apxusa

wspabotwu/pérgatiti: Munena Edpemoscka Ldp e
onoGpun/lejoi: Cesran Myppsn-.
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nga "E drejta kushtetuese dhe administrative" né
Fakultetin e Drejtésisé prang Universitetit 1€
Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 419/2 t& datés
26.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné @ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 27.04.2022 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-419/3 t& datés
03.05.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit té dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
kushtetuese dhe administrative” né Fakultetin e
Drejtésisé  prang Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keti]
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes€s deri te
Gjykata Administrative e  Republikés  s€
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim,Rushiti

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



